www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO N° 07/2017

DECRETO N° 07/2017, de 27 de Abril de 2017.

                O Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, de acordo

com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,

Decreta:

                 Art. 1° - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum

máximo de liberação da politica de saúde conforme disposição a

Lei Federal n° 8.142/90;

                Art. 2° - Conforme decisão do Conselho Municipal de

Saúde, do dia 27 de abril 2017, fica convocada a 8ª Conferência

Municipal de Saúde para o dia 14/07/2017;

                 Art. 3° - O Tema Central da Conferencia será: “O

fortalecimento do SUS enquanto Politica Pública em Trizidela

do Vale”;

                 Art. 4° - A Conferência Municipal de Saúde será

realizada no Auditório Dr. Kleber Carvalho Branco, sito na

Avenida Deputado Carlos Melo, s/n – Aeroporto;

                 Art. 5° - A Conferência Municipal de Saúde será

presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pela Secretária

Municipal de Saúde;

                Art. 6° - As normas de organização e funcionamento da

Conferência  serão expedidas em Portarias deliberadas pelo Conselho

Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

                Art. 7° - Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do

Vale, Estado do Maranhão, 27 de Abril de 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇAO 78  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  27  DE ABRIL  DE 2017 PAG 01/01

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

2/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 006 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA - FEIRA  09  DE JANEIRO  DE 2017